
日 曜日

1 土
2 日

3 月

4 火 和

5 水 部

6 木

7 金
委員会④
プール指導終了

8 土
9 日

10 月

11 火 和

12 水 部

13 木

14 金

15 土
16 日 　

17 月 敬老の日

18 火 和

19 水 部

20 木 修学旅行（中３　関東方面～２１日）

21 金

22 土

23 日

24 月

25 火 和

26 水 校外学習（中１・２） 部

27 木

28 金

29 土
30 日

備考

　

９月の予定
　　　　　　　　　　　行事

　

給食参観及び試食会
　　（小１・中１・高１・転入生）
修学旅行（高３　東京方面～１４日）

校外学習（小５・６）
就労支援セミナー（高１・２）
生活サービス班校外学習（高）
　　（10：20～11：40）

修学旅行事前健診（中３、高３）
フッ化物塗布
第２回PTA役員会（19:00～）

PTAベルマーク整理

◇前期保護者懇談会（10/3～10/4  13:30下校）
◇学習発表会　10/20（土）

和：和太鼓部　　　部：他の部活動    ◇：予告

秋分の日

歯科衛生士による歯磨き指導
　　（小１・３・５、中１、高１）
学習発表会バザー準備（PTA役員）

ふれあい育成スポーツ大会（高）

生活サービス班校外学習（高）
　　（10：20～11：40）

校外学習（小１・２）
校外学習（高１）

生活サービス班校外学習（高）
　　（10：20～11：40）
県知P連研修会

始業式（小・中13:30、高15:30下校）
通学バス乗車指導（～5日まで）
体格測定　　シェイクアウトとやま

振替休日
県障害者スポーツ大会フライングディスク競技会

平成３０年８月２１日

富山県立となみ総合支援学校

２学期も元気でがんばろう！

あと１０日で２学期がスタートします。夏休み中

は、健康・安全に留意していただきありがとうござ

います。楽しい思い出がたくさんできたことと思い

ます。

さて、９月には修学旅行（中学部３年、高等部３

年）に出かけます。他にも各学部で校外学習などの

行事が予定されています。また１０月には、学校全

体で取り組む学習発表会もあります。

全員が笑顔で２学期を迎え、元気に活動できるよ

う、子供たちの体調管理に引き続きご配慮いただき

９月３日 シェイクアウトとやま

地震は、いつ起こるか分かりません。備えとし

て、大切な３つの動きを実際に行います。

ドロップ カバー ホールドオン

まず低く 頭を守り 動かない

９月のおしらせ

通学バスについて（お願い）

○乗降時の安全な引き渡し
安全を確保するために、バスの添乗員さんに手から

手へ確実な引き渡しをよろしくお願いいたします。

○自家用車の駐車
バスの乗降場付近で駐車する際は交通安全に留意し

てください。営業施設の駐車場を利用される場合は、

各店舗の営業に支障がないよう駐車位置の配慮をよろ

しくお願いいたします。

欠席連絡について（お願い）

○欠席の連絡は7：50～8：50にお願いします。


